
1 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

 
školní rok 2021/2022 

 
 

 

Základní škola a Montessori mateřská škola 

Podbřezí 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 
              



2 

 

 

Výroční zpráva Základní školy a Montessori mateřské školy Podbřezí byla projednána pedagogickou 

radou dne 2. 11. 2022 a schválena školskou radou dne 3. 11. 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zprávu zpracoval:  Mgr. Marek Skála 

ředitel školy ve školním roce 2021/2022 

 

 

 



3 

 

I. 

Základní údaje o právnické osobě Základní škola a Montessori mateřská 

škola Podbřezí (dále jen základní škola a mateřská škola) 

 
Základní škola v Podbřezí je málotřídní škola - tj. základní škola s 1. – 5. ročníkem 

organizovaných ve třech třídách. V průběhu školní docházky poskytuje žákům základy 

moderního všeobecného vzdělání. Organizačními složkami zařízení jsou: základní škola, 

jedno oddělení školní družiny, školní jídelna - výdejna a Montessori mateřská škola. 

 

 Základní škola a Montessori mateřská škola Podbřezí 

 Na adrese: Podbřezí 3, 518 03 Podbřezí 

 Příspěvková organizace 

 Typ školy: I. stupeň, malotřídní škola trojtřídní 

 IČO: 750 16 443 

 IZO: 102 390 533 (Základní škola) 

 Telefon: 494 664 301  

 Email: zs.podbrezi@centrum.cz 

 Webové stránky: www.zs-ms-podbrezi.cz 

 

a) Zřizovatel školy 

 Obec Podbřezí 

 Na adrese: Podbřezí 16, 518 03 Podbřezí 

 Starostka: Ester Horáková 

 Telefon: +420 494 666 220 

 Email: starosta@podbrezi.cz 

                   obec@podbrezi.cz 

 

b) Ředitel školy ve školním roce 2021/2022 

 Mgr. Marek Skála 

 

c) Všechny součásti organizace: 

 Základní škola  

 IZO: 102 390 533 

 Kapacita: 55 žáků 

 

 Montessori mateřská škola 

 IZO: 181 036 754 

 Kapacita:  25 dětí 

 Datum zařazení mateřské školy do sítě škol: 1. 9. 2012  

 

 

 

mailto:zs.podbrezi@centrum.cz
http://www.zs-ms-podbrezi.cz/
mailto:starosta@podbrezi.cz
mailto:obec@podbrezi.cz


4 

 

 Školní družina 

 IZO: 117 600 156 

 Kapacita: 35 žáků 

 

 Školní jídelna – výdej 

 IZO: 102 854 971 

 Kapacita: 80 

 

d) Datum zařazení základní školy do sítě škol 

 

Od 1. ledna 2003 má škola právní subjektivitu; byla zařazena do sítě škol a je platně zapsána 

v Rejstříku škol a školských zařízení. V obchodních a právních vztazích vystupuje svým jménem 

a má odpovědnost vyplývající z těchto vztahů.  

Základní škola poskytuje žákům základy všeobecného vzdělání, zabezpečuje rozumovou výchovu ve 

smyslu vědeckého poznání v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie a poskytuje 

mravní, estetickou, pracovní, tělesnou a ekologickou výchovu žáků. Celkem bylo k 1. 9. 2021 

zapsáno 45 žáků školy.  

Součástí školy je školní družina. Celkem bylo k 1. 9. 2021 zapsáno 22 žáků do družiny. Družina 

(ranní klub) byl v provozu od 6:45 do 7:40 a od 12:00 do 16:00 hodin. Školní družina převážně 

pracovala ve své třídě, ale využívala také sál pohybových aktivit a školní hřiště.  

Kompetence pracovníků školy jsou upraveny organizačním řádem. Dle jeho ustanovení řídí školu její 

ředitel, který je statutárním orgánem školy a vystupuje ve všech vztazích včetně pracovně právních. 

Funkce zástupce ředitele nebyla ustanovena. V případě dlouhodobé nepřítomnosti ředitele by byla 

vystavena plná moc k zastupování. Ředitel školy mimo jiné ustanovuje třídní učitele a vychovatele 

školní družiny, přiděluje úvazky jednotlivým učitelům. Ředitel sestavuje učební plán školy, vydává 

školní řád a další vnitřní předpisy školy. V pracovně právní oblasti stanovuje velikost úvazků, 

uzavírá pracovní smlouvy, stanovuje osobní a další příplatky jednotlivým pracovníkům školy. 

Stanovuje pracovní náplně pedagogických pracovníků i provozních zaměstnanců.  

V průběhu školního roku bylo dbáno na bezpečnost a ochranu žáků při činnostech, které přímo 

souvisejí s výchovou a vzděláním. Byly vytvářeny podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví dětí 

a jejich dodržování a prováděna průběžná kontrola. Ve školním roce 2021/2022 nebyl zaznamenán 

žádný vážný úraz žáků ani zaměstnanců. 

 

e) Počet tříd a počet žáků zapsaných k základnímu vzdělávání  

ve školním roce 2021/20222 (k 1. 9. 2021) 

 

I. třída 1. ročník 11 žáků  

II. třída 2. ročník 11 žáků  

  3. ročník  8 žáků 

III. třída 4. ročník  4 žáci  

 5. ročník 11 žáků 

celkem  45 žáků 



5 

 

 

 

Třídní učitelky: 

 

I. třída: Mgr. Hana Hekerová, třídní učitelka pro 1. ročník 

II. třída: Mgr. Věra Kroulíková, třídní učitelka pro 2. a 3. ročník 

III. třída: Mgr. Eva Pavlová, třídní učitelka pro 4. a 5. ročník 

 

Školu navštěvovali žáci s trvalým pobytem z těchto obcí – stav 1. září 2021: 

 

Ročník       1.       2.       3.      4.      5.   

Obec      celkem 

Podbřezí 8 9 4 3 5 29 

Lhota-Netřeba  1 1  3 5 

Dobruška 3  2 1 2 8 

Mělčany  1    1 

Přepychy     1 1 

Chábory   1   1 

Celkem 11 11 8 4 11 45 

       

       

 

f) Vzdělávací program základní školy 

 

   RVP ZV (1. - 5. roč.) 

 

g) Zaměstnanci školy k 1. 9. 2022 

 

 Pedagogičtí pracovníci ZŠ                    5 (z toho 1 na RD) 

 Asistent pedagoga       1 (přepočtené 0,5) 

 Nepedagogičtí pracovníci                      2 (s úvazkem i v MŠ) 

 Účetní         1 (přepočtené 0,25) 

 

Údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022 

– základní škola 

 

 Titul, příjmení, jméno Specializace 

1. Mgr. Hana Hekerová Učitelství pro I. stupeň 

2. Mgr. Věra Kroulíková Učitelství pro I. stupeň 

3. Mgr. Eva Pavlová Učitelství pro I. stupeň 

4. Mgr. Marek Skála FTVS – tělesná výchova a sport 

5. Eva Švecová                               Vychovatelství 

6. Irena Čtvrtečková                             Asistent pedagoga    

7. Ladislava Voglová                             Asistent pedagoga    

 

 



6 

 

Nepedagogičtí pracovníci 

 

 Příjmení, jméno Kvalifikace 

1. Novotná Zdeňka Uklízečka/školnice 

2. Dagmar Hartmanová                     Pracovnice výdeje jídla 

3. Irena Čtvrtečková                             Pracovnice výdeje jídla 

4. Petra Šitinová Účetní 

5. Václav Novotný Školník 

 

h) Školská rada 

           Byla jmenována v souladu s usnesením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb. 

           (školský zákon) ke dni 19. 9. 2019                

           Do funkce byli jmenováni: 

 za zřizovatele: Ester Horáková, bytem Podbřezí 

 za zákonné zástupce: Martina Králíčková, bytem Podbřezí, 518 03 Podbřezí 

 za pedagogy: Mgr. Věra Kroulíková 

 

i) Další údaje týkající se dalšího vývoje školy 

 

         Práce s ICT 

 k dispozici 20 počítačů (6 stacionárních + 14 notebooků): 

- využití zejména při výuce – Informatika v 5. ročníku, výukové programy 

- využití při předmětu pedagogická intervence (žáci s SPU) 

 2 tabule s dataprojektorem s prvky interaktivity 

 Ve školním roce 2021/2022 bylo nakoupeno 10 nových notebooků z dotace „Šablony 

III“ pro výuku ICT 

 1 interaktivní tabule + vizualizér 

 Dataprojektor 

 

         Volný čas žáků 

 zájmové kroužky:  Hra na flétnu – Mgr. Věra Kroulíková 

    Angličtina hrou – Mgr. Hana Hekerová 

                                Jóga pro děti – Mgr. Marek Skála     

 v prostorách školy byla umožněna výuka náboženství pod vedením paní Marcely 

Volfové 

 

      Propagace školy na veřejnosti 

 

 prezentace školy na školních webových stránkách www.zs-ms-podbrezi.cz 

 tripartitní schůzky s rodiči a žáky 

 konzultační hodiny o prospěchu žáků 

 projektové dny 

 hola, hola, škola předškoláky volá 

 spolupráce s okolními školami  

http://www.zs-ms-podbrezi.cz/


7 

 

II.    

Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

1) Klasifikace prospěchu a chování žáků 

 

1. pololetí 

 

1. ročník                  11 žáků 

             prospělo s vyznamenáním    11 

 prospělo        0 

 neprospělo      0 

 průměrný prospěch     1 

Zameškané hodiny: omluveno celkem 650 hodin / průměr na žáka 59,091 hod 

 

2. ročník       11 žáků 

             prospělo s vyznamenáním    11 

 prospělo       0 

 neprospělo       0 

 průměrný prospěch     1,144 

Zameškané hodiny: omluveno celkem 360 hodin / průměr na žáka 32,727 hod 

 

3. ročník       8 žáků 

             prospělo s vyznamenáním    6 

 prospělo      2 

 neprospělo      0 

 průměrný prospěch     1,314 

Zameškané hodiny: omluveno celkem 634 hodin / průměr na žáka 79,25 hod 

 

4. ročník       4 žáci 

             prospělo s vyznamenáním    4 

 prospělo      0 

 neprospělo      0 

 průměrný prospěch     1,193 

Zameškané hodiny: omluveno celkem 178 hodin / průměr na žáka 44,5 hod 

 

5. ročník       11 žáků 

             prospělo s vyznamenáním     8 

 prospělo       3 

 neprospělo       0 

 průměrný prospěch     1,273 

Zameškané hodiny: omluveno celkem 557 hodin / průměr na žáka 50,636; neomluveno celkem 5 

hodin / průměr na žáka 0,417. 

Nikdo z žáků nebyl za 1. pololetí školního roku 2021/2022 hodnocen sníženou známkou z chování. 



8 

 

2. pololetí  

 

 

1. ročník                  11 žáků 

             prospělo s vyznamenáním    11 

 prospělo      0 

 neprospělo      0 

 průměrný prospěch     1 

Zameškané hodiny: omluveno celkem 487 hodin / průměr na žáka 44,27 hod 

 

2. ročník       11 žáků 

             prospělo s vyznamenáním    10 

 prospělo      1 

 neprospělo      0 

 průměrný prospěch     1,156 

Zameškané hodiny: omluveno celkem 515 hodin / průměr na žáka 46,818 hod 

 

3. ročník       8 žáků 

             prospělo s vyznamenáním    6 

 prospělo      2 

 neprospělo      0 

 průměrný prospěch     1,314 

Zameškané hodiny: omluveno celkem 569 hodin / průměr na žáka 71,125 hod 

 

4. ročník       6 žáci 

             prospělo s vyznamenáním    2 

 prospělo      4 

 neprospělo      0 

 průměrný prospěch     1,36 

Zameškané hodiny: omluveno celkem 252 hodin / průměr na žáka 42 hod 

 

5. ročník       11 žáků 

             prospělo s vyznamenáním     6 

 prospělo       5 

 neprospělo                      0 

 průměrný prospěch     1,364 

Zameškané hodiny: omluveno celkem 433 hodin / průměr na žáka 39,364, neomluveno celkem 5 

hodin / průměr na žáka 0,417. 

 

Nikdo z žáků nebyl za 2. pololetí školního roku 2021/2022 hodnocen sníženou známkou z chování. 

 

          

 

 



9 

 

      2)  Následné studium žáků 5. ročníku 

 

Z 11 žáků 5. ročníku se dva chlapci hlásili na Gymnázium Dobruška, kam byli oba přijati. Sedm žáků 

přestoupilo na Základní školu Pulická v Dobrušce, a jedna dívka přestoupila na Základní školu 

v Dobrém. 

 

3) Naplnění vzdělávacího programu: 
 

I přes obtížnou situaci způsobenou coronavirem byly učební osnovy pro jednotlivé ročníky splněny. 

Ve 2. pololetí byla výuka také ovlivněna vojenským konfliktem na Ukrajině, migrací obyvatelstva 

z Ukrajiny do ČR. Škola v Podbřezí přijala dva ukrajinské chlapce do 4. ročníku. Tito žáci byli 

třídním kolektivem velmi dobře přijati, účastnili se výuky i mimoškolních aktivit. 

Základní škola v Podbřezí zvládla nové výzvy velmi dobře díky dobré spolupráci zaměstnanců školy, 

rodičů, a významný vliv mělo také aktivní zapojení obce. 

        

4) Dlouhodobé koncepční záměry 

 

-  udržovat naplněnost školy, zlepšovat podmínky pro vzdělávání 

- plnit osnovy vzdělávacího programu  ŠVP pro základní vzdělávání 

- kvalitně připravovat žáky pro přestup na 2. stupeň ZŠ, nadané žáky připravit    

            k přijímacím zkouškám na osmileté gymnázium 

- poskytovat mravní, estetickou, pracovní, zdravotní tělesnou a ekologickou výchovu  

            žáků 

- ve vyučování se zaměřovat na rozvoj tvořivého myšlení žáků, účinnou motivací  

            a vzbuzování zájmů o školní práci 

- do výuky zahrnovat osvětu k problematice drog a návykových látek u dětí 

- umožnit výchovu náboženskou 

- vytvářet ve škole přátelskou atmosféru a atmosféru spolupráce mezi žáky a učiteli 

- přispívat ke smysluplnému naplňování volného času dětí 

- zajišťovat účinnou individuální péči o žáky s výukovými problémy a vývojovými  

            poruchami učení a poruchami řeči 

- trvale sledovat kvalitu práce učitelů a ovlivňovat její růst – vzdělávání 

- při výuce využívat didaktických pomůcek, didaktické techniky 

- upravit prostor kolem školy a vybavit ho tak, aby mohl být využíván pro aktivní   

            odpočinek žáků a činnosti družiny 

- doplňovat vybavení školy tak, aby byla dobře zajišťována názornost výuky a efektivita  

            výuky. Vybavení přiměřeným způsobem modernizovat. 

- prohlubovat součinnost školy a rodiny 

- modernizovat zařízení a vybavení školy 

 

 

 

  



10 

 

VI. 

Hospodaření 
 

Hospodaření školy v roce 2021 

 

  Výnosy 

    Dotace na platy+ONIV 33353   6279987 

Dotace spolu II.   256506,28 

Dotace spolu III.   255188,46 

Příspěvěk zřizovatele   605004 

Výnosy z prodeje   8775 

Ostatní výnosy z činnosti    50299,15 

Školné MŠ,družina   54440 

Součet   7510199,89 

     Náklady 

    Spotřeba materiálu   173598,43 

Spotřeba energie   244453 

Opravy a udržování   26642,17 

cestovné    740 

ostatní služby   227493,94 

Mzdové náklady   4891644 

Zdravotní a sociální pojištění    1612287 

Zákonné pojištění    42992,15 

Tvorba fondu FKSP   102095,38 

Náklady DDHM   150608,06 

Ostatní náklady z činnosti   17595,43 

Odpisy dlouhodobého majetku    70392 

Součet 

   

7560541,56 

Výsledek hospodaření 2021 

 

-50341,67 

 

Datum veřejnosprávní kontroly: veřejnosprávní kontrola proběhla 14. – 18. července 2022. 

 

VII. 

Mimoškolní činnost 

Po    celý rok probíhaly v rámci zájmové činnosti kroužky: 

- hra na flétnu pro začátečníky pod vedením Mgr. Věry Kroulíkové  

- angličtina hrou pod vedením Mgr. Hany Hekerové 

- jóga pro děti pod vedením Mgr. Marka Skály 



11 

 

Během celého školního roku žáci sbírali starý papír, pomerančovou a citronovou kůru. V rámci 

celostátní akce Recyklohraní jsme do speciálních kontejnerů shromažďovali použité baterie, drobné 

nefunkční elektrozařízení, vyřazené televizory, monitory, tiskárny a mikrovlnné trouby 

a spotřebované cartridge. Za sběr tohoto zařízení a za splnění zadaných úkolů jsou škole přidělovány 

body, za které je možno „nakupovat“ pomůcky, výtvarné potřeby, hry, knihy do školní knihovny, atp. 

VIII. 

Projekty 

 
Žáci měli možnost během celého roku odebírat mléčné výrobky LAKTEA (projekt Školní mléko) – 

zdarma neochucené mléko pro každé dítě a možnost zakoupit mléčné výrobky za zvýhodněné ceny. 

 

Po celý školní rok je do školy dodáváno pro všechny žáky bezplatně ovoce a zelenina (projekt 

MŠMT „Ovoce do škol). Dodavatelem pro školní rok 2019/2020 bylo ZD Dolany. 

 

Škola ukončila ve školním roce 2021/2022 projekt v rámci Podpory škol s názvem  „Spolu II“. 

S koncem projektu „Spolu II“ škola plynule navázala na nový projekt „Spolu III“. 

 

IX. 

Přehled akcí školy ve školním roce 2021/2022 

 
Září 2021 

 Olympijský běh 

 Návštěva výstavy hub Podorlicka 

 Muzikoterapie 

 

Říjen 2021 

 Výukový program Planeta Země 

 Projektový den – podzimní tvoření 

 Drakiáda 

 

Listopad 2021 

 Tripartitní schůzky 

 

Prosinec 2021 

 Projektový den – vánoční tvoření 

 

Březen 2022 

 Hola, hola, škola předškoláky volá 

 Výukový program „Tonda Obal“ 

 Vynášení Morany 



12 

 

Duben 2022 

 Zahájení kurzu plavání 

 Zápis do ZŠ 

 Úklid okolí školy  - zapojení do akce „Ukliďme Česko“ 

 Projektový den – velikonoční tvoření 

 Tripartitní schůzky 

 

Květen 2022 

 Dokončení kurzu plavání 

 

Červen 2022 

 Projektový den Spolu III 

 Sportovní den a piknik s rodiči 

 Výlet do archeoparku ve Všestarech 

 

 X.  

Zhodnocení a závěr 
 

Ve školním roce 2021/2022 proběhla výuka i přes hygienická opatření Covid 

prezenční formou. Také přijetí a zapojení ukrajinských žáků proběhlo velmi dobře, 

žáci se zapojili do kolektivu i výuky. 

Základní škola v Podbřezí se s novými podmínkami vypořádala velmi dobře a všechny 

hlavní úkoly byly splněny. 

Poděkování patří všem pracovníkům školy za odvedenou práci, rodičům za spolupráci 

a vstřícnost při realizaci projektů, paní starostce obce Podbřezí Ester Horákové za 

maximální podporu. 

 

                                                                                                               Mgr. Marek Skála 


